
MĚSTO
vTSOKÉiáYTQ

«9«

Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřely

Město Vysoké Mýto
se sídlem B. Smetany 92, Vysoké Mýto - Město, 566 01 Vysoké Mýto 
IČ : 00279773 
DIČ: CZ00279773
zastoupené starostou Ing. Františkem Jiraským 
(dále „půjčitel")

a

Městský bytový podnik Vysoké Mýto s.r.o.
se sídlem: Pražská 53, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
IČ: 25968726
zastoupený jednatelkou Mgr. Romanou Zimovou 
(dále „vypůjčitel")

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany") 

tuto

Smlouvu o výpůjčce č. 2099
uzavřenou na základě občanského zákoníku

Článek 1
Prohlášení o způsobilosti

1. Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto 
smlouvu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním jednáním, není nijak 
omezena ani vyloučena.

Článek 2
Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemkové parcely č. 4808/4 - ostatní 
plocha v obci a k. ú. Vysoké Mýto Nemovitá věc je zapsaná na listu vlastnictví č. 10001 
pro katastrální území Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí.

2. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli část pozemku p. č. 4808/4 v k. ú. 
Vysoké Mýto o výměře 27 m2 do výpůjčky.
Účel výpůjčky: parkování vozidla.
Vypůjčená část pozemku je vyznačena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást 
smlouvy.

3. Vypůjčitel tento pozemek do výpůjčky přijímá.



Článek 3 
Doba výpůjčky

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou, která počíná 
běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně.

2. Tuto smlouvu může jednostranně písemně vypovědět každá ze smluvních stran nebo je 
možno ji zrušit vzájemnou dohodou obou účastníků.

Článek 4
Práva a povinnosti

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat vypůjčený pozemek s péčí řádného hospodáře a počínat 
tak, aby nevznikla škoda na předmětu výpůjčky ani na sousedních pozemcích a 
porostech a nebyly narušeny sousedské vztahy. Vypůjčitel zajistí označení předmětu 
výpůjčky příslušným dopravním značením.

2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat touto smlouvou vypůjčený pozemek bez souhlasu 
půjčitele do užívání třetí osobě.

3. Vzájemné závazky neupravené touto smlouvou se řídí příslušným ustanovením 
občanského zákoníku.

4. V případě ukončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předat pozemek ve stavu, v jakém jej 
převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, odpovídajícímu sjednanému účelu 
výpůjčky a s přihlédnutím k úpravám, které byly odsouhlaseny půjčitelem.

5. Veškeré případné náklady na úpravu a údržbu budou na náklady vypůjčitele. Úpravy 
vypůjčeného pozemku budou podléhat předchozímu souhlasu půjčitele.

6. Po ukončení výpůjčky není vypůjčitel oprávněn požadovat po půjčiteli žádné finanční 
vyrovnání za případné provedené úpravy předmětu výpůjčky.

7. Vypůjčitel bere na vědomí, že pozemek je součástí veřejného prostranství, proto nesmí 
být oplocen.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že město Vysoké Mýto bezodkladně po uzavření této 
smlouvy zajistí její uveřejnění v registru smluv vedeném Digitální a informační 
agenturou. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). Vypůjčitel souhlasí 
se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, městem Vysokým Mýtem, B. Smetany 
92, Vysoké Mýto, PSČ 566 01, IČ: 00279773. Souhlas uděluje vypůjčitel na dobu 
neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. Osobní údaje fyzických osob



nejednajících v rámci podnikatelské činnosti, tj. zejm. datum narození, rodné číslo a 
trvalý pobyt nebudou ve zveřejněné smlouvě v registru smluv uvedeny.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

3. Změny podmínek, za nichž byla tato smlouva o výpůjčce sjednána, mohou být 
provedeny pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tato smlouva byla 
sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží půjčitel a 1 vypůjčitel.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.
Schváleno Radou města Vysokého Mýta dne 13.03.2024 usnesením č. 127/24.

Ve Vysokém Mýtě 1 7 04, 2024 Ve Vysokém Mýtě

Za vypůjčitele:

Mgr. Romana Zimová 
jednatelka

v podnik
Mýto s.r.o.

'";5 -.■'968726
msmm Vysoké Mýto



w

Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 2099




